
 

令和２年（2020 年）６月 25 日 

保 護 者 様 

             

大阪市立住吉中学校 

校 長  坂 井  伸 治 

 

行事の日程変更について（お知らせ） 

 

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、大阪市教育委員会より新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、

学校で実施する泊行事や大行事を中止または延期するよう連絡があり、本校で

は様々な行事の日程について検討をしてまいりました。また、授業時数確保の

観点も踏まえ、次のとおり本校の行事を実施することが決定いたしましたので、

お知らせいたします。ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いい

たします。 

 

記 

 

○ ３年生の修学旅行は、１０月８日（木）～１０日（土）に実施いたします。 

（※３年生につきましては、１０月１２日（月）は代休となります。） 

 

○ 文化祭は、１０月３０日（金）に実施いたします。 

（※大阪市教育委員会の感染症マニュアルに従い、保護者の入場はできません。） 

 

○ 体育大会は、１１月１３日（金）に実施いたします。 

（※保護者の入場については検討中です。） 

 

○ ７月１日より、毎週水曜日は６時間目まで授業を実施いたします。 

  （※時間割につきましては、毎月配付させていただく行事予定でご確認ください。） 

 

○ 今年度の定期テストはすべて２日間で実施し、給食を実施いたします。 
 

○ 今年度の学期末懇談会につきましては、給食を実施し、５時間目まで授業

を行ってから懇談会を実施いたします。 
 

○ 終業式、及び、始業式につきましても、給食を実施いたします。 

 

○ 今年度の土曜授業につきましては、7月、9月、10月、11月、12月の第１

土曜日に実施いたします。 

 

※新型コロナウイルス感染症の感染状況により、変更や中止になる場合があります。 


